
REGIONE PIEMONTE BU31 01/08/2019 
 

Codice A2008B 
D.D. 21 giugno 2019, n. 397 
L.R. 93/95. Interventi di promozione sportiva 2019. Asse 1 - Misura 1.7 Sostegno ai progetti 
strategici : "Progetto ciclismo e territorio - Graie 3000". Impegno di euro 15.000,00 sul cap. 
183283/19 a favore dell'ASD Graiesport. 
 

DIRIGENTE 
 
Vista la legge regionale 93/95 “Norme per lo sviluppo dello sport e delle attività fisico-motorie”; 
 
vista la Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul procedimento 
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione”; 
 
visto il D.lgs. n. 165/2001 del “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e s.m. e i. (artt. 4 "Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e 
responsabilità", 14 “Indirizzo politico-amministrativo” e 17 "Funzioni dei dirigenti"); 
 
visto la legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" (art. 17 “Attribuzioni dei dirigenti”); 
 
vista la legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 “Statuto della Regione Piemonte”, Titolo VI 
(Organizzazione e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico-
amministrativo. Funzioni e responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale); 
 
vista la D.G.R. n. 36-7968 del 30-11-2018 “Prime misure di intervento di promozione sportiva per 
l’anno 2019”; 
 
vista la legge regionale del 19 marzo 2019 n. 9 “Bilancio di previsione finanziario 2019-2021”; 
 
vista la DGR n. 1-8566 del 22.3.2019 “Legge regionale 19 marzo 2019, n. 9 "Bilancio di previsione 
finanziario 2019-2021". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio 
Finanziario Gestionale 2019-2021. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, 
comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.”; 
 
visto il D.lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e dei 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della Legge 05 maggio 2009, n. 42; 
 
visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”, e s.m.i., e relative circolari attuative della Regione Piemonte;  
 
vista la Legge n. 136 del 13 agosto 2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia"; 
 
visto il D.P.R. 445/2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa”; 
 
visto il CUP n J89E19000640002 , obbligatorio ai sensi dell’art. 11 della Legge n. 3 del 16.01.2003; 



 
vista il D.P.R. 58-5022 del 8/05/2017; 
 
atteso tutti i presupposti di fatto narrati in premessa, 
 
 
DETERMINA 
 
di accogliere, per le motivazioni espresse in premessa, la proposta presentata dall’ASD Graie Sport 
sita in Piazza Municipio ,12 -10070 Ceres (TO), inerente la realizzazione del Progetto strategico 
“Ciclismo e territorio – Graie 3000”, acquisito agli atti del Settore in data 18.6.2019 con prot .PEC 
n. 7290; 
 
di assegnare il contributo di euro 15.000,00 all’ASD Graie Sport per la realizzazione del progetto 
strategico “Graie 3000”, nel rispetto dei criteri e modalità di cui alla D.G.R. n. 36-7968 del 30-11-
2018; 
 
di impegnare a favore dell’ASD Graie Sport sita in Piazza Municipio ,12 -10070 Ceres (TO) 
.CF.92054570012 - P.IVA 12051910011 (cod. ben. 355095), la somma di euro 15.000,00 sul cap 
183283 del bilancio per l’esercizio finanziario 2019 - missione 06 – programma 01, che ne presenta 
la disponibilità sia di competenza che di cassa; 
 
di dare atto che i pagamenti saranno subordinati alle effettive disponibilità di cassa; 
 
di avere, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.Lgs. 118/2011, individuato le codifiche da 
associare alla tipologia di spesa di cui al presente provvedimento, dettagliate di seguito: 
Transazione elementare  
conto finanziario: U.1.04.04.01.001 
COFOG 08.1  
transazione unione europea: 8  
ricorrente: non ricorrente  
perimetro sanitario: 3; 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR Piemonte a 60 giorni dalla 
comunicazione della presente o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni 
dalla comunicazione. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell'art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del Bollettino 
Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 
Ai fini dell’efficacia, ai sensi dell’art. 26 del D.lgs. 33/2013, si dispone che la presente 
determinazione sia pubblicata sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione 
trasparente”. 
 
 
 

Il Dirigente di Settore 
Alessandra Fassio 

 
 



FC 


